
 

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Ludwigshafen 
am Rhein erhältlich: Bürgerservice, Bismarckstraße 21, mit den Außenstellen Oggersheim, Oppau und Achtmorgenstraße 9, 
sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher; darüber hinaus wird das Amtsblatt im Internet auf www.ludwigs-
hafen.de veröffentlicht. 
 

 

  
 
 
Herausgabe 
Verlag und Druck:  
Stadt Ludwigshafen am Rhein  
(Bereich Kommunikation  
und Beteiligung) 
Postfach 21 12 25 
67012 Ludwigshafen am Rhein 
www.ludwigshafen.de 
 
Verantwortlich: Sigrid Karck 
Ausgabe - Nr.:    36/2024 
ausgegeben am:  15. Mai 2024 

Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Ludwigshafen am Rhein vom 22.07.1974 

Aufgrund der §§ 24 und 25 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der Fassung vom 
31.01.1994, zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.05.2023 (GVBl. S. 133), erlässt die Stadt Ludwigs-
hafen am Rhein auf Beschluss des Stadtrates vom 29.04.2024 folgende Satzung zur Änderung der 
Hauptsatzung: 

§ 1 

Nach § 4 Abs. 1 Satz 3 wird folgender Satz neu eingefügt: 

„Ratsmitglieder, die an der digitalen Ratsarbeit teilnehmen, erhalten eine monatliche Aufwandsent-
schädigung in Höhe von 370,00 EUR sowie einmalig in einer Wahlperiode einen Zuschuss von 200,00 
EUR für die Anschaffung und/oder Nutzung eines mobilen Endgeräts (Tablet) zur Nutzung der für die 
Stadt lizenzierten Anwendung (App) für das Ratsinformationssystem.“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 01.07.2024 in Kraft. 

 

 

Ludwigshafen am Rhein, 02.05.2024 

gez. 
Jutta Steinruck 
Oberbürgermeisterin 

  



 

 

Sitzung des Ortsbeirates Friesenheim 

Die Mitglieder des Ortsbeirates Friesenheim treten am  

Dienstag, 21. Mai 2024, 16 Uhr, 
Sitzungszimmer des Gemeindehauses Friesenheim, 

Luitpoldstraße 48, 

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen. 

T a g e s o r d n u n g: 
 

Öffentliche Sitzung 
 

1. Bericht Ortsvorsteher 

2. Einwohnerfragestunde 

3. Sachstand der Lärmaktionsplanung 

4. Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion 
Verbesserung der Einmündung der Ruthenstraße in die Brunckstraße 

5. Antrag der SPD-Ortsbeiratsfraktion 
Aufstellen von Spielgeräten für Kleinkinder im Friesenpark 

6. Antrag der FWG/GRÜNE-Ortsbeiratsfraktion 
Bericht zu Bauvorhaben und personelle Situation in Kindertagesstätten im Ortsbezirk 

7. Antrag der FWG/GRÜNE-Ortsbeiratsfraktion 
Vorstellung der aktuellen Aktivitäten im Bereich der (Jugend-) Sozialarbeit im Ortsbezirk Friesenheim 

8. Antrag der FWG/GRÜNE-Ortsbeiratsfraktion 
Sachstand zu ehemaligem Tankstellenareal an der Sternstraße 

Ludwigshafen am Rhein, 14.05.2024 

gez. 
Günther Henkel 
Ortsvorsteher 

 

 

 

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen 

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter  

www.auftragsboerse.de. 

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen! 

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. 

Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestal-
ten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion 
Rhein-Neckar angeschlossen. 


